
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 6^ - TERRITORIO - URBANISTICA, E AMBIENTE 

 
 

DETERMINAZIONE n. 614 del 20/12/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE RELATIVE 
ALLA CONVENZIONE CON ARPA SEZIONE PROVINCIALE DI FERRARA PER LA 
GESTIONE DELLA RETE REGIONALE DI MONITORAGGIO DELLA QAULITÀ 
DELL'ARIA, NEL TERRITORIO PROVINCIALE PER IL BIENNIO 2014-2015. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 09.05.2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

 VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 05.05.2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 02.04.2015 è stata 
approvata la convenzione tra la Regione Emilia-Romagna, la Provincia di Ferrara, 
l’Unione Valli e Delizie, gli altri Comuni della Provincia di Ferrara ed ARPA Sezione 
Provinciale di Ferrara, per la gestione della rete regionale di monitoraggio della qualità 
dell’aria, nel territorio provinciale per il biennio 2014-2015; 

 DATO atto che i Comuni devono versare le quote di competenza direttamente ad 
ARPA Sezione Provinciale di Ferrara; 

 DATO atto che è già stata liquidata al 75% per l’anno 2015,  la quota spettante al 
Comune di Sant’Agostino, così come calcolato sulla base del consuntivo delle attività, 
trasmesso da ARPAE in data 11.04.2016 prot.n. ARPAE  PGFE/2016/3372 e che rimane 



da saldare la restante quota del 25% pari ad Euro 271,98 oltre ad Euro 2,00 per imposta di 
bollo per un totale di Euro 273,98 così come da fattura n. 169160129 del 09.05.2016; 

 VISTO che il capitolo 11101522 – Mis. 1 – Prog. 11 risulta avere la sufficiente 
disponibilità alla liquidazione della fattura di cui sopra;  

 

 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 DI DARE ATTO, di quanto espresso in premessa; 
 
 DI IMPEGNARE sul capitolo 11101522 – Mis. 1 – Prog.11, che presente la 
necessaria disponibilità, per il pagamento della fattura n. 169160129 del 09.05.2016  di 
Euro 273,93, relativa al saldo della quota pari al 25% calcolato sulla base del 
consuntivo delle attività ARPA per la gestione della rete regionale di monitoraggio 
della qualità dell’aria, nel territorio provinciale per il biennio 2014-2015; 
 
 DI LIQUIDARE  la somma relativa a favore di ARPAE tramite il bonifico bancario 
a: UNICREDIT BANCA SPA – IBAN : IT25N0200802435000003175646  indicando 
nella causale il numero della fattura; 
 
 DI ATTESTARE  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to MELLONI ELENA  
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 273,98 
 
S. Agostino, lì 20/12/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


